[image: http://www.sdqy.gov.cn/ecdomain/ecplatform/fileHandle.do?action=read&objectID=20180528142425110]
关于公布2018年山东省瞪羚示范
(培育)企业名单的通知

各市中小企业局(办)、财政局，人民银行山东省各市中心支行、分行营业管理部，有关单位：
为深入贯彻党的十九大精神，坚决落实省委、省政府加快新旧动能转换的部署要求，根据《中共山东省委山东省人民政府关于支持非公有制经济健康发展的十条意见》(鲁发〔2017〕21号)、《关于贯彻落实<中共山东省委常委会2018年工作要点>的分工方案》(鲁厅字〔2018〕6号)和《关于印发〈山东省瞪羚企业认定培育和奖励行动计划(2017-2019)〉的通知》(鲁中小企局字〔2018〕5号)，经企业申报、各级推荐，省中小企业局会同省财政厅、人民银行济南分行委托第三方评价机构组织专家综合评审，并公示无异议，认定山东众阳软件有限公司等100家企业为第一批山东省瞪羚企业(含示范企业和培育企业，名单见附件)。现予公布，并将有关事项通知如下：
一、被认定的瞪羚企业要以此为契机，从发展战略、企业管理、研发投入、人才引培、产学研合作等方面，采取更加有力的措施，加快企业技术创新体系建设，提高企业研发水平和创新能力，增强企业核心竞争力，成为区域创新发展的新引擎，经济发展新动能。
二、各地要加强对瞪羚企业指导服务，在“一企一策”、项目实施、创新计划、政策配套、人才培训等方面进一步加大支持力度，加强对企业运行情况跟踪分析，鼓励和引导企业加大创新投入，不断提升区域整体创新能力和水平。
三、省中小企业局、省财政厅、人民银行济南分行将会同有关部门从建立企业信用档案、完善信用培植机制、对接金融与社会资本、促进国际交流合作、建立瞪羚企业创新联盟等多个层面制定一系列培育措施，加快推进瞪羚企业绿色生态服务体系建设。建立动态管理机制，定期进行评价考核，实行优胜劣汰，不断推动瞪羚企业高质量发展。
四、抓紧组织申报2018年第二批瞪羚企业认定培育工作。由于时间关系，尚有不少高成长性创新企业未能及时申报，省中小企业局将在第一批瞪羚企业申报工作基础上，进一步完善申报条件和标准，吸引更多符合条件的“四新”企业进入培育库。各地要高度重视申报工作，加强调查研究，发现培养瞪羚企业、独角兽企业资源，提升服务水平，帮助企业提升申报质量。
附件：2018年山东省瞪羚示范(培育)企业名单

山东省中小企业局 山东省财政厅 中国人民银行济南分行
2018年5月25日

附件：
	2018年山东省瞪羚示范（培育）企业名单

	产业领域
	企业名称

	新一代信息技术
	示范企业

	山东众阳软件有限公司

	山东环球软件股份有限公司

	山东创泽信息技术股份有限公司

	烟台睿创微纳技术股份有限公司

	山东华软金盾软件股份有限公司

	山东中安科技股份有限公司

	山东九州信泰信息科技股份有限公司

	山东晶导微电子有限公司

	烟台友开通信技术有限公司

	山东嘉源检测技术有限公司

	培育企业

	山东和同信息科技股份有限公司

	山东潍科软件科技有限公司

	山东亿云信息技术有限公司

	瀚高基础软件股份有限公司

	济南诚方网络科技有限公司

	山东融通电子科技有限公司

	山东东方红信息科技有限公司

	山东海莱云视股份有限公司

	山东汇佳软件科技股份有限公司

	山东闻远通信技术有限公司

	山东捷讯通信技术有限公司

	泰安协同软件有限公司

高端装备及
先进制造
	示范企业

	烟台正海合泰科技股份有限公司

	迈赫机器人自动化股份有限公司

	烟台红壹佰照明有限公司

	山东智洋电气股份有限公司

	山东阿尔普尔节能装备有限公司

	山东新华安得医疗用品有限公司

	山东精工电子科技有限公司

	潍坊金丝达环境工程股份有限公司

	山东开泰抛丸机械股份有限公司

	山东九章膜技术有限公司

	山东浩然特塑股份有限公司

	山东金大丰机械有限公司

	欧瑞传动电气股份有限公司

	培育企业

	青岛海纳光电环保有限公司

	山东华驰变压器股份有限公司

	山东埃尔派粉体科技股份有限公司

	山东光因照明科技有限公司

	山东源泉机械有限公司

	山东蓝贝思特教装集团股份有限公司

	山东天意机械股份有限公司

	山东中玻节能环保发展有限公司

	华创机器人制造有限公司

	山东恒涛节能环保有限公司

	淄博鑫旭电源科技有限公司

	泰山恒信有限公司

	烟台桑尼核星环保设备有限公司

	新能源新材料
	示范企业

	山东盛华新材料科技股份有限公司

	山东东方宏业化工有限公司

	山东瑞福锂业有限公司

	山东兄弟科技股份有限公司

	山东宝龙达实业集团有限公司

	昌邑市龙港无机硅有限公司

	山东瑞泰新材料科技有限公司

	山东恒联新材料股份有限公司

	山东天岳晶体材料有限公司

	山东俊富非织造材料有限公司

	美瑞新材料股份有限公司

	青岛乾运高科新材料股份有限公司

	潍坊恒彩数码影像材料有限公司

	烟台核晶陶瓷新材料有限公司

	烟台德邦科技有限公司

	山东金鸿新材料股份有限公司

	培育企业

	山东江岳科技开发股份有限公司

	山东中晶新能源有限公司

	山东大明消毒科技有限公司

	山东天庆科技发展有限公司

	山东莱芜润达新材料有限公司

	欣格瑞（山东）环境科技有限公司

	山东一滕新材料股份有限公司

	山东水发环境科技有限公司

	烟台一诺电子材料有限公司

	荣成青木高新材料股份有限公司

	莱州联友金浩新型材料有限公司

	威海盈盾特种工程材料有限公司

	威海联桥新材料科技股份有限公司

	山东鸿正电池材料科技有限公司

	山东博苑医药化学有限公司

	山东齐鲁华信高科有限公司

	山东三土能源股份有限公司

	山东金光复合材料股份有限公司

	医养健康
	示范企业

	山东百龙创园生物科技股份有限公司

	山东祥维斯生物科技股份有限公司

	齐鲁安替（临邑）制药有限公司

	山东博科生物产业有限公司

	山东明仁福瑞达制药股份有限公司

	天参密码科技股份有限公司

	山东天音生物科技有限公司

	培育企业

	蓬莱诺康药业有限公司

	山东莱博生物科技有限公司

	山东爱福地生物科技有限公司

	山东阳成生物科技有限公司

	山东仙普爱瑞科技股份有限公司

	青州荣美尔生物科技股份有限公司

	模式创新
	示范企业

	韩都衣舍电子商务集团

	山东广安车联科技股份有限公司

	山东博远重工有限公司

	潍坊联兴新材料科技股份有限公司

	培育企业

	烟台明远家用纺织品有限公司

image1.jpeg
WHEZA DML )E
IR R P
*lAR&nﬁhﬁn

a9 B F (2018) 26 5